ỦY BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

SỞ NỘI VỤ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /SNV-CCHC

 Thành phố Hồ Chí Minh, ngày     tháng     năm 2024

V/v triển khai và hướng dẫn xây dựng

Kế hoạch thực hiện công tác cải cách

hành chính năm 2024 tại các cơ quan,

đơn vị trên địa bàn Thành phố

Kính gửi:

- Thủ trưởng các sở, ban, ngành;

- Chủ tịch Ủy ban nhân dân các quận, huyện, thành phố Thủ Đức.

Ngày 29 tháng 12 năm 2023, Ủy ban nhân dân Thành phố ban hành

Quyết định số 6004/QĐ-UBND về Kế hoạch thực hiện công tác cải cách

hành chính trên địa bàn Thành phố Hồ Chí Minh năm 2024,

Nhằm triển khai Kế hoạch cải cách hành chính trên địa bàn Thành phố

Hồ Chí Minh có hiệu quả, Sở Nội vụ hướng dẫn các cơ quan, đơn vị xây dựng

Kế hoạch thực hiện cải cách hành chính năm 2024 của các cơ quan, đơn vị

như sau:

1. Tuyên truyền, quán triệt và triển khai thực hiện Quyết định số

6004/QĐ-UBND đảm bảo đầy đủ các chỉ tiêu và nhiệm vụ đề ra tại 07 lĩnh vực
1

trong công tác cải cách hành chính đến từng cá nhân, cơ quan, đơn vị thuộc và

trực thuộc. Đẩy mạnh công tác tuyên truyển cải cách hành chính bằng nhiều

hình thức thiết thực, phong phú, đa dạng; khuyến khích các cơ quan, đơn vị

đăng tải trên các Trang thông tin điện tử của các cơ quan, đơn vị có chuyên mục

dành riêng về công tác cải cách hành chính để chủ động thông tin nội dung kế

hoạch công tác cải cách hành chính.

2. Trên cơ sở các nhiệm vụ, chỉ tiêu được phân công tại Quyết định số

6004/QĐ-UBND, tình hình thực tế tại địa phương và đảm bảo thực hiện có hiệu

các tiêu chí, tiêu chí thành phần của Chỉ số cải cách hành chính Thành phố theo

lĩnh vực được giao, các cơ quan, đơn vị xây dựng kế hoạch cải cách hành chính

năm 2024 và gửi kế hoạch trên Hệ thống quản lý công tác cải cách hành chính

Thành phố trước ngày 30 tháng 01 năm 2024 (không gửi văn bản giấy).

1
 Công tác quản lý, điều hành, cải cách thể chế, cải cách thủ tục hành chính, cải cách tổ chức bộ máy hành chính

nhà nước, cải cách chế độ công vụ, cải cách tài chính công, xây dựng và phát triển Chính quyền số, Chính quyền

điện tử

2

3. Trong quá trình các cơ quan, đơn vị sử dụng Hệ thống phần mềm

cải cách hành chính tại địa chỉ https://cchc-sonoivu2.tphcm.gov.vn , nếu có khó

khăn, vướng mắc cần giải đáp thắc mắc hoặc sự hỗ trợ kỹ thuật, đề nghị liên hệ,

trao đổi Phòng Cải cách hành chính, Sở Nội vụ (số điện thoại 38.233.881; email

cchc.snv@tphcm.gov.vn) để kịp thời thông tin, hỗ trợ, hướng dẫn giải quyết.

Trên đây là hướng dẫn của Sở Nội vụ về việc triển khai Kế hoạch cải cách

hành chính Thành phố và xây dựng Kế hoạch thực hiện công tác cải cách hành

chính của cơ quan, đơn vị năm 2024./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Giám đốc Sở (để báo cáo);

- Văn phòng Sở (để thực hiện);

- Lưu: VT, CCHC, Vy.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Phan Kiều Thanh Hương

https://cchc-sonoivu2.tphcm.gov.vn/
mailto:cchc.snv@tphcm.gov.vn

		2024-01-12T16:53:07+0700

		2024-01-12T16:57:52+0700

		2024-01-12T17:40:43+0700

		2024-01-12T17:40:45+0700

		2024-01-12T17:40:48+0700

		2024-01-12T17:40:50+0700